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Innledning 

 

 

 

 

Kunnskapsgrunnlaget beskriver kort hva slags kunnskap som ligger til grunn for 

utarbeidelsen av Temaplan for næring 2024-2027 og hvilke relevante planer på 

internasjonalt, nasjonalt, regionalt og lokalt nivå som må tas hensyn til. Vi er opptatt av 

at næringsplanen skal fungere godt lokalt, derfor har vi valgt å legge vekt på kunnskap 

og planverk som vi tror er mest relevant og fungerer best for Skaun. 

Vi har gjort en evaluering av Næringsplan, som sist ble revidert i 2008, og vurdert hvilke 

mål og tiltak som eventuelt skulle videreføres i Temaplan for næring 2024-2027. Innspill 

og beskrivelse av medvirkning er også en del av kunnskapsgrunnlaget. 

Både kunnskapsgrunnlaget og Temaplan for næring 2024-2028 er utarbeidet av en 

tverrfaglig arbeidsgruppe bestående av og ansatte ved enhetene Plan og miljø, Kultur, 

fritid og frivillighet, Skaun voksenopplæring og flyktningtjeneste, NAV, Kommunikasjon 

og personal og kommunalsjef for Samfunn og kultur. 
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Næringsplan (2008) 

 

 

 

 

Visjonen i Næringsplan fra 2008 var at næringslivet i Skaun skal være i vekst og 

utvikling. Hovedmålene var at Skaun skal være en næringsvennlig kommune, det skal 

legges til rette for at flere skal kunne ha sin arbeidsplass i kommunen, og kommunen 

skal være en pådriver og tilrettelegger for nyetablering av næringsvirksomhet i Skaun. 

Evalueringen kan tyde på at kommunen ikke har vært en tilstrekkelig pådriver for nye 

virksomheter og heller ikke en næringsvennlig kommune. Årsaken til dette kan være at vi 

ikke har ansatte som jobber med næringsutvikling i kommunen, foruten i 

landbruksnæringa. I tillegg mangler vi næringsarealer for eksisterende virksomheter som 

har behov for å utvide sin virksomhet, og vi har heller ikke vært tilstrekkelig proaktiv. 

Samtidig er kommunen avhengig av at de næringsdrivende tar kontakt tidlig nok, dersom 

det for eksempel er behov for å utvide virksomheten. 

Målet om at vi skal være en næringsvennlig kommune videreføres i Temaplan for næring 

2024-2027. 

 

2.1 Landbruk 

Tiltakene nykartlegging – arealkontroll og nærmiljøbrosjyre er gjennomført i perioden, 

men alle målene er ikke nådd. Vi har ikke klart å holde volumet oppe på de tradisjonelle 

landbruksproduksjonene, spesielt på storfe. I perioden fra 2008 har det vært en 

reduksjon i husdyrproduksjon, inkludert storfe- og saueproduksjon. Det positive er at vi 

har hatt en økning i antall storfe på utmarksbeite. 

Å holde våre viktigste kulturlandskap i hevd på en ressursforsvarlig måte slik at bygdene 

vil være attraktive bo- og oppvekstområder, var et av delmålene i planen. Vi har et 

nasjonalt utvalgt kulturlandskap i Skaun, og siden 2008 har vi hentet ut tilskudd til både 

trua naturtyper og biologisk verdifulle arealer for å opprettholde kulturlandskapet.  

Det har vært en økning i kornproduksjon i perioden. Landbruksnæringa har derimot ikke 

klart å øke tilleggsnæringer for å utnytte gårdens ressurser til det fulle. 

2 
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Satsningen på å øke aktiviteten i skogbruket har hatt god måloppnåelse i perioden. Dette 

gjelder både på avvirking og ungskogpleie, på å utnytte de ressurser som finnes, på å 

skape råstoff til industrien, og for skape god kvalitet på framtidsskogen. Her går Skaun 

foran som et godt eksempel. Dette henger sammen med aktiv bruk av tilskudd og god 

dialog med skogbruksnæringa.  

 

2.2 Handel, service, industri og håndverk 

Tiltaket Elevbedrifter i skolen gjennomføres årlig. Vi er usikre på om det har blitt 

arrangert styrekurs for bedrifter.  

Når det gjelder målene om at det skal legges til rette for et bredest mulig handels- og 

servicetilbud i kommunen, samt at industri- og håndverksbedriftene skal utvikle seg på 

en måte som skaper nye arbeidsplasser, er måloppnåelsen todelt. Handels- og 

servicetilbudet øker, men evalueringen peker på at det fortsatt er mye å gå på for å få et 

såpass godt tilbud at det skaper økt bolyst og etableringer som mangler i kommunen.  

 

2.3 Reiseliv 

Tiltaket under sektorområdet reiseliv var en satsing på matproduksjon i småskala. 

Tanken var at dette skulle settes i gang i 2009, noe som ikke ble gjort. Kommunen tok 

imidlertid initiativ til å samle småskalaprodusentene i kommunen høsten 2023. Vi har 

ikke hatt ressurser til å følge opp dette i etterkant, men forventer at næringa gjør det på 

egen hånd. 

Guidekorpset ble gjennomført, men det eksisterer ikke i dag. Det ble også satt opp en 

informasjonstavle ved E39, som burde vært oppdatert. Tiltaket kan ses i sammenheng 

med målet om å øke inntektsgrunnlaget innen reiselivsbedriftene gjennom 

samarbeidstiltak. 

Det var også et mål om at kommunen skal bli blant landets beste på tilrettelegging for 

pilegrimer. Dette skulle skje gjennom samarbeid mellom grunneierne, frivillige, kommune 

og næringsaktører. Tiltaket kan knyttes til målet om å utvikle et opplevelses- og 

aktivitetstilbud for innbyggere og turister i regionen, med utgangspunkt i eksisterende 

virksomheter og tilrettelegging for nye reiselivstilbud. Pilegrimsleia har hatt fokus i hele 

perioden, men evalueringen legger til grunn at det enda er et stort potensial for utvikling, 

slik at satsing på pilegrimsleia blir med videre i ny plan, sammen med øvrig satsing på 

reiseliv.  
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2.4 Offentlig og privat næringsforvaltning 

Innen næringsforvaltning har det vært et mål å legge til rette for mest mulig målrettet 

veiledning med næringslivets behov i sentrum, og at veiledningsapparatet må være i 

forkant når det gjelder kompetanseutvikling. Kommunen har tilbudt veiledning gjennom 

Thams Innovasjon for virksomheter som skal etablere seg i kommunen, og kommunens 

landbruksrådgiver har veiledet innen landbruksnæringene.  

Det var satt som tiltak at vi skulle styrke Skaun næringsutviklingsfond, og målet var et 

fond på 5 mill. Fondet eksisterer, og har en saldo på ca. kr. 1 mill. Fondets statutter ble 

vedtatt i 2006.  Tiltaket om opprettelse av eget eiendomsselskap for eiendomsselskap 

som skal erverve, bygge ut og selge næringsarealer i kommunal eller interkommunal 

regi, samt utvikling av nærings- og boligarealer på Høgsetåsen er ikke gjennomført.   
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Overordnede føringer 

 

 

 

 

3.1 Internasjonalt 

FNs bærekraftsmål 

Som grunnlag for alt vi gjør i kommunen, skal vi legge FNs bærekraftsmål til grunn. FNs 

bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og 

stoppe klimaendringene innen 2030. Bærekraftsmål 17 – samarbeid for å nå målene – 

har vært viktig for å få til en ferdig plan. 

I arbeidet med næringsutvikling er bærekraftsmålene 8, 9, 11 og 17 spesielt viktige. 

 

 

Bærekraftsmål 8 skal fremme varig, inkluderende og 

bærekraftig økonomisk vekst, full sysselsetting og anstendig 

arbeid for alle. Det betyr at vi må skape arbeidsplasser av god 

kvalitet og sørge for at alle har en jobb, for å utrydde fattigdom 

og bekjempe ulikhet. Det gjør vi gjennom å skape en rettferdig 

økonomisk vekst og nye arbeidsplasser. 

 

Infrastruktur er den underliggende strukturen som må være på 

plass for at et samfunn skal fungere. Investeringer i transport, 

vanningssystemer, energi og informasjonsteknologi må på plass 

for å få til bærekraftig utvikling. Vårt ansvar er å finne måter å 

øke potensiale for bærekraftig utvikling og vekst. 

 

Bærekraftsmål 11 ivaretas gjennom satsingsområdet 

sentrumsutvikling. Målet er å bygge attraktive sentrum, som 

igjen skaper bolyst, som er viktig for å tiltrekke oss 

arbeidskraft. Det skal vi få til ved å gjennomføre tiltakene 

knyttet til satsingsområdet. 

3 
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Temaplan for næring 2024-2027 er en plan for næringslivet og 

utviklingen av næringslivet i Skaun. Skal vi lykkes i å 

gjennomføre tiltakene som er foreslått, må kommunen og lokalt 

næringsliv samarbeide. 

 

3.2 Regionale planer 

Trøndelagsplanen 2019-2030 og Verdiskapningsstrategien 

Trøndelagsplanen definerer regionens overordna mål fram mot 2030. Regional strategi for 

verdiskaping i Trøndelag 2022-2025, med tilhørende handlingsdel for 2024-2025, bygger 

på Trøndelagsplanen og er en retningsgivende regional strategi. 

Hovedmålet er økt bærekraftig verdiskaping og internasjonal konkurranseevne i 

Trøndelag. 

Satsingsområder:  

• Bioøkonomi - bærekraftig utnyttelse av fornybare biologiske ressurser til mat, 

helse og fiberprodukter, industrielle produkter og energi. 

• Opplevelser - Opplevelser i Trøndelag er et mangfold av aktiviteter, severdigheter 

og omgivelser knyttet til mat, natur, kultur, kulturarv og arrangement med 

regional og nasjonal betydning, som tilbys lokalbefolkning og besøkende. 

Opplevelsene er ikke nødvendigvis kommersielle produkter, men besøk som 

genererer økonomisk verdiskaping hos ulike aktører, bransjer og tilbydere.  

• Teknologi - Teknologi er en driver i utviklingen av næringsliv, offentlig sektor og i 

samfunnet generelt. Teknologiutviklingen skaper behov for kompetanse og 

tilpasning. Strategien retter seg både mot teknologileverandørene og de som skal 

ta i bruk ny teknologi. 

• Offentlig sektor - Offentlig sektor er viktig som tilrettelegger, tjenesteyter og 

samarbeidspartner for næringslivet, og på noen områder er også offentlig sektor 

innovasjonsledende. Strategien avgrenser seg til oppgaver av betydning for 

kommunenes rolle i næringsutvikling, og forskning og innovasjon i offentlig 

sektor. 

Verdiskapingsstrategien har som forutsetning at den skal bidra til å bygge et mangfoldig 

næringsliv i Trøndelag. Steder som har et bredt næringsliv, et variert fritidstilbud og gode 

https://www.trondelagfylke.no/globalassets/dokumenter/plan-og-areal/regional-planlegging/trondelagsplanen-2019-2030.pdf
https://www.trondelagfylke.no/contentassets/870c678601ec4c8685716c0837787098/verdiskapingsstrategi-og-handlingsplan-web.pdf
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tjenester til befolkning og virksomheter, tiltrekker seg lettere nye innbyggere. 

Attraktivitet handler om å være attraktiv for innbyggere, næringsliv og besøkende.  

 

Scenario for opplevelsesnæringene i Trøndelag 

Scenario for opplevelsesnæringene i Trøndelag er et kunnskapsgrunnlag og rammeverk 

for utvikling av opplevelsesnæringene fram mot 2030, og er et prioritert område i 

Verdiskapingsstrategien, som er omtalt ovenfor. Hele Trøndelag skal tas i bruk, og 

arbeidet skal fokuseres rundt konseptene trønderske gjestebud, trønderske underverker 

og trønderske naturglede.  

 

Regional plan for kulturmiljø  

Regional plan for kulturmiljø ble vedtatt i fylkestinget 15.12.2021 og hører inn under 

planverket Trøndelagsplanen. Planen strekker seg frem til 1000-årsjubileet for slaget på 

Stiklestad i 2030. Planen er kommuneoverskridende og inneholder en ny 

kulturminnepolitikk for Trøndelag. Planen tar for seg faste kulturminner, kulturmiljø, 

kulturlandskap og fartøy, som er en del av den samla kulturarven. Hensikten med planen 

er å gi retning og samordna innsats i utviklingsarbeidet av bærekraftige kulturmiljøer. 

Særlig relevant i Temaplan for næring 2024-2027 er sammenhengen mellom temaene 

Håndbruk og materialproduksjon, og Opplevelsesnæringer.  

Planen legger føringer for at viktige kulturmiljøer skal sikres i areal- og 

miljøforvaltningen. De lokale kulturminnene er omtalt i kommunedelplan for kultur og 

kulturmiljøer i Skaun kommune, omtalt lenger ned.  

 

Sånn gjør vi det 

Trøndelags strategi for klimaomstilling beskriver en strategisk retning for klimaarbeidet i 

regionen, samt de ulike rollene kommuner innehar. 

 

https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/naring-og-innovasjon/opplevelsesnaering/
https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/naring-og-innovasjon/opplevelsesnaering/lokalmat/
https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/kulturminnevern/hva-gjor-vi/kulturarven-som-ressurs/
https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/naring-og-innovasjon/opplevelsesnaering/naturopplevelser/
https://www.trondelagfylke.no/globalassets/dokumenter/kulturminner/regional-plan-for-kulturmiljo---hoveddokument-vedtatt-15.12.21.pdf
https://www.trondelagfylke.no/contentassets/4ac3e1bb2dc94358b0c28b83b205770f/sann-gjor-vi-det-trondelags-strategi-for-klimaomstilling.pdf
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Handlingsplan for landbruket i Trøndelag 2022-2025 

Kunnskapsgrunnlag for trøndersk landbruk (SINTEF) 

Kunnskapsgrunnlag for trøndersk landbruk (NIBIO) 

Landbruk 

Skaun kommune har totalt 31 000 dekar jordbruksareal i drift, og 132 

jordbruksforetak/søkere av produksjonstilskudd. Vi har et produktivt skogareal på 

164 000 dekar og det avvirkes årlig omtrent 22 000 m3 med tømmer og virke til eget 

bruk. Det er 425 landbrukseiendommer i kommunen. 

Rapporten Kunnskapsgrunnlag for trøndersk landbruk (SINTEF) viser at landbruket 

inkludert landbruksbasert virksomhet og ringvirkninger står for åtte prosent av all 

trøndersk verdiskaping og ni prosent av all sysselsetting. Denne rapporten er en 

oppfølger av en rapport fra NIBIO i 2017. Rapporten inneholder tall for den enkelte 

kommune i 2021, delvis sammenlignet med 2010 og 2015. 

Ifølge tall fra Statistisk 

sentralbyrå (SSB) er i 

overkant av fire prosent av 

befolkning i Skaun direkte 

sysselsatt i landbruket. I 

jordbruket utgjør 

sysselsetting omtrent 60,5 

årsverk á 1845 timer, og 

bruttoprodukt per årsverk 

ligger over fylkesnivå på 9. 

plass i Trøndelag. De 

enhetene som er i drift gir 

gode driftsresultat, som viser 

at det er god kunnskap og 

enheter som gir god 

verdiskapning. I skogbruket 

utgjør sysselsettingen 22 

årsverk i 2021. Dette er en 

økning på fem årsverk fra 

2015. Grunnlaget for 

fastsetting av antall årsverk 

er noe vanskelig å estimere. 

Det er tatt utgangspunkt i 

Andel landbruksavhengig sysselsatte i hver kommune (totalt 

antall landbrukssysselsatte delt på antall sysselsatte). 

https://www.trondelagfylke.no/globalassets/dokumenter/naring/virkemidler/handlingsplan-landbruk-trondelag-ferdig.pdf
https://sintef.brage.unit.no/sintef-xmlui/bitstream/handle/11250/3073579/SINTEF%2brapport%2b2023-00601%2bKunnskapsgrunnlag%2bfor%2btr%25C3%25B8ndersk%2blandbruk%2b%25281%2529%2b%2528part%2b1%2529%2b-%2bsigned.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/sf-trondelag/dokument-fmtl/landbruk-og-mat/jordbruk/kunnskapsgrunnlag-for-trondersk-landbruk--nibio_rapport_2017_3_154.pdf
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større skogeiere og folk som jobber med spesialisert tjenesteproduksjon. Det er derfor 

grunnlag for å anta at sysselsetting i Skaun er noe høyere da vi ikke har noen vesentlig 

store skogeiere. Sysselsetting i tilleggsnæringer utgjør i Skaun omtrent ni og et halvt 

årsverk.  

For landbruksbaserte næringer sysselsettes det i 2021 i Skaun kommune 35 årsverk. Av 

disse er 26 sysselsatt innenfor jordbruksrelatert virksomhet og ni innenfor 

skogbruksrelatert virksomhet.  

 

Jordbruk 

Rapporten Kunnskapsgrunnlag for trøndersk landbruk viser til at Skaun kommune har 

produksjonsinntekter og verdiskapning i tradisjonelt jordbruk på om lag 150 millioner 

kroner (se figur 4-1). Tilskudd utgjør omtrent en femtedel av dette.  

Rapporten viser også at kommunen har hatt en økning i melkeleveranser i perioden 

2015-2021 (se figur 10-3). I denne perioden var det 3 store bruksutbygginger på 

melkebruk i Skaun kommune. Totalt sett har det likevel blitt en reduksjon i antall 

melkebruk da brukene går fra å være mange og små til å bli få og store. Skaun 

kommune har i perioden 2015-2023 hatt en økning i antall ammeku- og 

storfekjøttprodusenter. Dette er unge gårdbrukere som i generasjonsskifte har startet 

opp med ny produksjon på landbrukseiendommen.  

Vi har også hatt en økning i de kraftfôrbaserte husdyrholdene (svin og kylling) i perioden 

2015-2021. I Skaun kommune er det per 01.01.2024 en produksjon på omtrent 650 000 

slaktekyllinger i året og det er forutsetninger for at dette tallet også vil øke i tiden 

fremover. Dette er en økning på cirka 130 000 slaktekyllinger i den siste femårsperioden. 

Svineholdet i Skaun kommune har vært stabilt over lengre tid. Den siste utbyggingen for 

svin i Skaun kommune var i 2014. Skaun kommune ligger strategisk til for å kunne øke 

produksjonen innenfor de kraftfôrbaserte husdyrslagene (kylling, egg og svin).  

I perioden 2015-2021 hadde Skaun kommune en økning i verdiskapning i bruttoprodukt i 

tradisjonelt jordbruk på opp mot 20 prosent. 

Saueholdet i Skaun kommune har en negativ trend. Dette påvirker både verdiskapningen 

i kommunen og beitebruk i utmark. Saueholdet i Skaun kommune hadde i 2021 en 

verdiskapning på cirka 1 million kroner. Etter dette er det lagt ned ytterligere to sauebruk 

i Skaun kommune og verdiskapning er redusert ytterligere. Sintefrapporten viser til at 

saueholdet utgjør 0-5 prosent av verdiskapningen i Skaun kommune. 

Jordbruksarealene i Skaun kommune benyttes henholdsvis 50/50 til grovfôrproduksjon 

og kornproduksjon. Kornproduksjon i Skaun foregår på cirka 14 000 dekar og bygg er 

https://sintef.brage.unit.no/sintef-xmlui/bitstream/handle/11250/3073579/SINTEF%2brapport%2b2023-00601%2bKunnskapsgrunnlag%2bfor%2btr%25C3%25B8ndersk%2blandbruk%2b%25281%2529%2b%2528part%2b1%2529%2b-%2bsigned.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://sintef.brage.unit.no/sintef-xmlui/bitstream/handle/11250/3073579/SINTEF%2brapport%2b2023-00601%2bKunnskapsgrunnlag%2bfor%2btr%25C3%25B8ndersk%2blandbruk%2b%25281%2529%2b%2528part%2b1%2529%2b-%2bsigned.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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den dominerende kornsorten. Skaun kommune har i perioden 2015-2021 en økning i 

verdiskapning av korn på 3-4 prosent. 

Mesteparten av vekstene som produseres i Skaun kommune går til dyrefôr og direkte til 

menneskemat. Av kornet som dyrkes i Skaun kommune går mesteparten hovedsakelig til 

dyrefôr. Det dyrkes cirka 250 dekar med mathvete Dette fordi vi ligger i en klimasone 

som er utfordrende for matkornproduksjon og vi har lite jordsmonn som er egnet for 

dyrking av matkorn og de arealene som er egnet blir muligens ikke utnyttet fullt ut.  

Av annen planteproduksjon (potet, frukt, bær og grønnsaker) er det i Skaun kommune 

en verdiskapning på under 0,5 prosent av bruttoprodukt.  

Skaun kommune har nest laveste verdiskapning per dekar dyrka jord i Trøndelag i 2021 

med 1360 kroner. Tallene i tabellene under er hentet fra Kunnskapsgrunnlag for trøndersk 

landbruk. 

Skaun 

Bruttoprodukt i millioner kroner, etter driftsform, 2021 

Melk, 
ku, 
geit 

Amme-
ku Sau Svin Egg Fjørfe-

kjøtt Korn Potet 
Grønn-
saker, 
friland 

Frukt, 
bær 

Vekst-
hus 

Bi-
røkt Sum 

16,2 5,1 1 2,7 0 5 9,7 0,3 - 0,3 - 0 40,3 
 

Skaun 

Sysselsetting, årsverk á 1845 timer etter driftsform, 2021 

Melk, 
ku, 
geit 

Amme-
ku Sau Svin Egg Fjørfe-

kjøtt Korn Potet 
Grønn-
saker, 
friland 

Frukt, 
bær 

Vekst-
hus 

Bi-
røkt Sum 

26,9 7,9 4 2,5 0 3,8 14,7 0,2 - 0,5 - 0 60,5 
 

Skaun 

Bruttoprodukt i millioner kroner i primærledd, relatert næring og ringvirkninger 
som følge av jordbruk og skogbruk i Trøndelag, 2021 

Jordbruksbasert inkl. reindrift Skogbruksbasert Total 
sum Primær Relatert Ringvirk. Sum Primær Relatert Ringvirk. Sum 

47 23 23 92 19 6 8 33 125 
 

Skaun 

Sysselsetting i primærledd, relatert næring og ringvirkninger som følge av 
jordbruk og skogbruk i Trøndelag, 2021 

Jordbruksbasert inkl. reindrift Skogbruksbasert Total 
sum Primær Relatert Ringvirk. Sum Primær Relatert Ringvirk. Sum 

58 26 36 120 22 9 12 44 164 
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Skogbruk 

Skogbruket i Skaun står bak en langsiktig verdiskapning av kulturlandskap, produksjon 

av tømmer for salg til industri, egen foredling, rettigheter til jakt/fiske og areal til 

turisme. Tradisjonelt har skogbruket i kombinasjon med jordbruket skapt arbeidsplasser 

på den enkelte driftsenhet.  

Skaun kommune hadde i 2021 bruttoinntekter på omtrent 9 millioner kroner for avvirket 

tømmer for salg til industri. Dette er en dobling fra 2015 og kan ha sammenheng med 

utarbeidelse av nye skogbruksplaner i 2016.  

 

Tilleggsnæringer 

Landbruksbaserte tilleggsnæringer er næringsaktivitet som er basert på råstoff, 

bygninger, areal eller maskiner fra landbruksvirksomhet, men som ikke er 

primærproduksjon av råvarer slikt som tradisjonelt landbruk. Tilleggsnæringer kan være 

for eksempel leiekjøring med maskiner, inn på tunet, småindustri, hestenæring, 

videreforedling, gårdsbutikk og gårdsturisme, ved- og trelastproduksjon, juletre, 

jakt/fiske, tomtefeste, utleie av bygninger, og salg av fornybar kraft med små 

vannkraftanlegg. Utleie av jordbruksareal er ikke tatt med som tilleggsnæring. 

Samlet verdiskapning bruttoprodukt for tilleggsnæringer utgjorde i 2021 om lag 11 

millioner kroner. Jakt/fiske, ved, inn på tunet, hest og leiekjøring er det som utgjør 

hoveddelen av tilleggsnæringene.  

 

3.3 Interkommunale planer 

Verdiskapingsstrategien for Trondheimsregionen 

Trondheimsregionen har som overordnet mål å bli den mest attraktive storbyregionen i 

Norge, gjennom felles satsing på bærekraftig verdiskaping og internasjonal 

konkurranseevne. Strategien bygger på fylkets verdiskapingsstrategi, og kommunene 

skal benytte strategien til å utarbeide en handlingsplan med tiltak for økt verdiskaping. 

Strategien har seks satsingsområdene med konkrete mål:  

• Arbeidskraft og kompetanse 

• Teknologi 

• Universitets- forsknings- og innovasjonsmiljøene 

• Næringsvennlige kommuner 

• Opplevelser 

• Bioøkonomi 

https://trondheimsregionen.no/verdiskapingsstrategi/
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Strategisk næringsplan for Trøndelag sørvest – Lakseregionen 2021-2025 

Strategisk næringsplan har som overordnet mål at lakseregionen skal være en av Norges 

mest attraktive regioner for næring, arbeid, bosted og besøk.  

Den har seks overordnede satsingsområder for hele regionen. I tillegg har den delmål for 

hvert av satsingsområdene. Overordnede satsingsområder er: 

• Matproduksjon, blå mat og grønn mat 

• Kulturbaserte næringer og opplevelsesnæringer med spesiell vekt på 

reiselivsstrategi 

• Samferdsel og annen infrastruktur 

• Utdanning, rekruttering og kompetanse 

• Utvikling av rammevilkår for industrien  

• Det grønne skiftet 

Delmålene under hvert satsingsområde er beskrevet i planen.  

Planen har en tilhørende handlingsdel. 

 

Interkommunal arealplan (IKAP) 

Rullering av IKAP er satt i gang januar 2024. Det tas sikte på vedtak i regionrådet 

sommeren 2025. 

IKAP er en interkommunal arealplan utarbeidet av kommunene i Trondheimsregionen og 

Trøndelag fylkeskommune. Retningslinjene er forpliktende for kommunene til å følge opp 

i sine kommuneplaner og ved behandling av reguleringsplaner, slik at alle bidrar til å 

oppnå målene for utvikling av regionen. 

IKAPs utgangspunkt er å gjøre regionen attraktiv ved å gi konkurransedyktige tilbud for 

næringsetableringer og framtidig bosetting. Det skal gi bedre grunnlag for å avveie 

arealbruk mot ulike regionale og nasjonale mål. 

Målet er å sikre et samarbeid på tvers av kommunegrensene som gir regionen flere 

arbeidsplasser og boliger – og samtidig et bedre miljø. Vi skal bygge og bo slik at vi 

reduserer bilbruken og verner matjord. IKAP2 ble vedtatt av kommunene i 2015 og har 

en tidshorisont som strekker seg til 2040. 

Under IKAP er Strategi for næringsarealutvikling i Trondheimsregionen vedtatt, etter en 

politisk bestilling i 2016. Strategien har følgende problemstilling: har Trondheimsregionen 

tilstrekkelig egnet areal til å dekke næringslivets behov? 

https://indd.adobe.com/view/2b54e612-bd0b-4e33-bec3-66caaa24d237
https://trondelagsorvest.no/upload/files/Handlingsplan-til-SNP-til-utsending.pdf
https://trondheimsregionen.no/areal-og-transport/ikap/
https://trondheimsregionen.no/wp-content/uploads/2018/11/180928_vedtatt_Strategi-for-n%C3%A6ringsarealutvikling-i-Trondheimsregionen.pdf
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Problemstillingen resulterte i en utredning med vurdering om det er tilstrekkelig egnet 

areal til forskjellige typer arealkrevende virksomheter i Trondheimsregionen. Utredningen 

har ført til anbefalinger for kommunene i Trondheimsregionen hva de kan bidra med for å 

sikre at det både på kort, mellomlang og lang sikt er byggeklare tomter tilgjengelig for 

arealkrevende virksomheter i Trondheimsregionen. Strategi for næringsarealutvikling i 

Trondheimsregionen erstatter ikke IKAP eller kommuneplanens arealdeler i kommunene. 

 

3.4 Lokale planer 

Planstrategi for Skaun kommune 2020-2023 

Kommunens planstrategi for 2020- 2023: 

• 5.3. Arbeidsmarkedet 

I 2019 pendlet 3 129 personer ut av kommunen til jobb, mens 529 personer 

pendlet inn til jobb i kommunen. Skaun kommune er i det vesentlige en 

bokommune, og det bør i forbindelse med kommuneplanarbeidet vurderes om det 

skal satses sterkere på lokal næringsutvikling. Ambisjonsnivå for næringsutvikling 

vil ha stor betydning for kommunens økonomi og arealforvaltning. 

• 5.4. Miljø og klima 

Dersom kommunens innbyggere i større grad finner sin arbeidsplass lokalt jf. 

overståendepunkt, vil dette gi en miljø- og klimagevinst. 

 

Planstrategi for 2024-2027 

Planstrategi for 2024-2027 er under arbeid og vedtas i 2024. 

 

Kommuneplanens samfunnsdel 2023-2035 

I Planprogram for kommuneplanens samfunnsdel og arealdel (fastsatt av kommunestyret 

17. mars 2022) stilles spørsmålet: skal Skaun kommune være en næringskommune og 

hvilken rolle skal Skaun ta? 

I samfunnsdelens satsingsområde Bolyst, under hovedmålet I Skaun har vi bomiljøer 

som innbyr til samskaping, inkludering og aktivitet for alle, er Skaun skal ha et mangfold 

av lokale arbeidsplasser som består av både private og offentlige virksomheter et av 

delmålene. Strategiene til dette delmålet er:  

https://img0.custompublish.com/getfile.php/5012181.1720.qnmbubsqwklpqk/PLANSTRATEGI+2020-2023+(2).pdf?return=www.skaun.kommune.no
https://www.skaun.kommune.no/kommuneplanens-samfunnsdel.575345.no.html
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• Vi skal samarbeide med næringslivet og utbyggere om utvikling av næringsareal, 

som skal gjøre det attraktivt å etablere, utvikle og drive næring i Skaun 

• Sammen med næringslivet og NAV skal vi stimulere til samarbeid, deltakelse, 

innovasjon og læring 

• Vi skal utvikle sentrumsområdene med møteplasser, tjenester og aktivitet som 

fremmer et bredere service- og tjenestetilbud 

• Sammen med de lokale produsentene og de lokale faglagene innen landbruket, 

skal vi stimulere til bedriftsnettverk, markedssamarbeid og styrke arbeidet med 

rekruttering av nye produsenter 

• Vi skal ha en aktiv bruk av lokale naturressurser, som gir grunnlag for økt 

råstoffuttak, verdiskaping og tilgang på lokal mat 

I kapittel 8.3 Organisasjonsmål og strategier, under hovedmålet Skaun kommune skal 

være en attraktiv arbeidsgiver med kompetente og engasjerte medarbeidere, er Skaun 

skal være en nytenkende kommune som er i forkant av samfunnsutviklinga et av 

delmålene. Strategien til delmålet er: 

• Vi skal være en organisasjon som sammen med innbyggere, frivilligheten og 

folkevalgte finner gode løsninger på framtidas utfordringer 

 

Kommuneplanens arealdel 2024-2036 

Kommuneplanens arealdel er bestemmende for hvordan arealene i kommunen skal 

disponeres. Planen er en overordnet plan, samtidig som den også har detaljerte 

bestemmelser for enkelte områder. Arealdelen er under revisjon, og ny plan forventes 

vedtatt høsten 2024.  

 

Kulturmiljøplan for 2022-2032 

Kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljøer ble vedtatt av kommunestyret 27. 

oktober 2022. Hovedmålet med planen er å styrke kulturminnevernet i kommunen.  

Relevant i forbindelse med næringsutvikling er mål om å øke kunnskap om våre 

kulturminner og miljøer og sikre at disse kan brukes som ressurs for samfunnet gjennom 

opplevelser, identitetsbygging og verdiskaping. Gjennom god kulturmiljøforvaltning skal 

det være et mål at historiske områder og formidling av lokal kulturhistorie bidrar til 

identitetsbygging og god folkehelse. 

Planens andre del gir en beskrivelse av de kulturminner og miljøer som planen 

omhandler, og som vil gi føringer for kommunens arealbruk, og for bygge- og 

https://www.skaun.kommune.no/kommuneplanens-arealdel.575346.no.html
https://img0.custompublish.com/getfile.php/5092248.1720.aaqzkpajkliwqz/Kulturmilj%C3%B8plan+2022-2032+-+vedtatt+27.10.22.pdf?return=www.skaun.kommune.no
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anleggstiltak. Planen gir også retningslinjer for istandsetting av verneverdige 

kulturminner som har som hensikt å ivareta vår egen kulturarv. Bevaring av kulturmiljø 

kan også bidra til reduksjon av klimagassutslipp og til vekst i den sirkulære økonomien. 

 

Temaplan for kultur 2024-2028 

Skal behandles i kommunestyret i juni 2024.  

Kultur er et vidt begrep, og i denne planen legges det til grunn at begrepet handler om 

både kunst og kultur, idrett og fysisk aktivitet, natur, friluftsliv og frivillighet.  

Temaplan for kultur 2024-2028 har tre hovedmål, som dreier seg om deltakelse og 

felleskap, arenaer og samarbeid. Planen har også tre satsningsområder, som er det 

kommunale kulturoppdraget, idrett og friluftsliv, og frivillighet. 

Sett opp mot næringsplanen er et samspill mellom de to planene relevant i forbindelse 

med kunst- og kulturformidling, som er et felt med godt etablert samspill mellom 

profesjonelle og amatører, samt opplevelsesnæring og andre kulturbaserte næringer. 

 

Lærdommer fra gode vertskommuner for næringsutvikling 

Bakgrunnen for prosjektet og rapporten var at KS og NHO ønsket økt kunnskap om 

hvordan norske kommuner kan bli bedre vertskapskommuner for næringslivet, samtidig 

som næringslivet styrker sin rolle i lokal samfunnsutvikling. I prosjektet er følgende 

problemstillinger analysert: 

1. Hva kjennetegner en god vertskapskommune? 

2. Hva er de viktigste barrierene for å ta en rolle som god vertskapskommune? 

3. Hvilke tiltak bør settes i verk for å styrke kommunal sektor som aktiv 

næringsutvikler? 

4. Hva kreves fra næringslivets side for å fungere som en god samarbeidspartner? 

Det er gjennomført en omfattende kartlegging av næringsutviklingsarbeid i 17 case-

kommuner. Kommunene er valgt ut basert på statistiske indikatorer, hvor 

næringsutviklingen har vært gunstigere enn hva befolkningsutviklingen tilsier. 

Prosjektet har synliggjort åtte erfaringer som i stor grad er felles for case-kommunene, 

om enn med flere viktige nyanser. Prosjektets erfaringer er at kommuner med vellykket 

arbeid for næringsutvikling: 

https://www.samfunnsokonomisk-analyse.no/nye-prosjekter/2021/2/2/lrdommer-fra-gode-vertskommuner-for-nringsutvikling
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• ser næringsutviklingsarbeid som en del av kommunens arbeid for gode 

lokalsamfunn. Følgelig ser kommunene næringsutvikling som en kilde også til 

positiv befolkningsutvikling. 

• tar utgangspunkt i egen kommunes geografiske og næringsmessige fortrinn og 

utfordringer, herunder utnytter «flaks» til faktisk handling. 

• er opptatt av å utvikle og holde fast på en langsiktig strategi for næringsutvikling. 

• er opptatt av at arbeidet er godt forankret både i kommunens administrative og 

politisk ledelse. 

• har jevnlig og god dialog med relevante næringsaktører i egen kommune, for slik 

å involvere lokalt næringsliv i strategisk planlegging. 

• ser eget arbeid som en del av regionens arbeid for positiv næringsvekst. 

• har en bred innfallsvinkel til næringsutviklingsarbeidet på tvers av kommunale 

sektorer 

• har god dialog med næringslivet både på administrativt og politisk nivå 

 

Slik forstår vi Skaun – et nøkkeltallsdokument for Skaun kommune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.skaun.kommune.no/strategikonferanser.612487.no.html
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Medvirkning 
 

 

 

 

Vedtatt planprogram ble det sendt ut til statlige og regionale myndigheter, og 

næringsforeninger, for å få innspill til hva Temaplan for næring 2024-2027 burde 

omhandle. I tillegg ble det arrangert en workshop for næringslivet 8. februar 2024 for å 

få deres sine innspill. Mange av innspillene er videreført i planforslaget.  

Når planforslaget nå legges ut på høring ønsker vi tilbakemelding på forslaget som er 

utarbeidet. 

 

Innspill fra  Innspill 

PMU 23.01.24 

HOKU 25.01.24 

FSK 30.01.24  

• Kommunedirektøren bes innarbeide muligheten for en egen 

næringskonsulent i kommunen, herunder også utarbeide en 

oppgaveportefølje for vedkommende stilling.  

• Kommunedirektøren bes inkludere et eget tematisk område for 

kompetanse og forskning i planen.  

Innspill til prosessen 

Kommunedirektøren bes utarbeide næringsplanen i tett samarbeid med 

næringslivet i kommunen. Muligheten for å benytte Skaun Næringsforum 

som referansegruppe bør vurderes.  

SUR 31.01.24  • Viktig å reklamere godt for støtteordninger for næring, og synliggjøre 

de ordningene som finnes. Motivere til start-ups og 

gründervirksomhet.  

• Viktigheten med at ungdom tidlig får kjennskap til innovasjon, 

ideutvikling og oppstart gjennom eksempelvis Innovasjonscamp og 

Ungt entreprenørskap. Dette bør synliggjøres i planen, siden dette 

4 
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kan være inspirasjon for ungdom til å starte næring i Skaun etter 

hvert.  

Innspill til prosessen 

Kommentar til kapittel 7 og intern arbeidsgruppe: Ungdomsrådet mener det 

er viktig at også ungdom eller unge voksne er representert i arbeidet, enten 

gjennom deltakelse i arbeidsgruppa eller god involvering på annet vis.  

Trøndelag 

fylkeskommune 

10.01.2024  

• Anbefaler at planens formål, eierskap og oppfølging tydeliggjøres 

(planstrategien brukes ofte ordene; vi, oss, kommunen. Det er noe 

uklart om dette henviser til kommuneorganisasjonen eller Skaun-

samfunnet. Hvem lages planen for, og hvem skal bidra i 

oppfølgingen? En klargjøring vil bidra til at planen blir et bedre 

styringsverktøy.) 

• Tidshorisont for temaplanen er 2024 til 2027, mens det ikke er angitt 

tidshorisont for handlingsdelen. Det kan være er godt grep å vurdere 

tidshorisontene for både temaplanen og for handlingsdelen. En plan 

som skal gi retning i arbeidet og være overordnet kan tåle en lengre 

tidshorisont, mens handlingsdelen er mer operativ og kan ha kortere 

tidshorisont. Dette kan være mer ressurssparende i det lange løp, da 

det er langt mindre tidkrevende og utarbeidet handlingsplaner til en 

temaplan enn en ny temaplan. 

• Trøndelags regionale strategi for verdiskaping 2023-2025 som peker 

ut sentrale regionale retningsmål. Her er det tatt utgangspunkt i hva 

som er de næringsmessige fortrinnene og styrkene i Trøndelag, for 

så å ta tak i hva som skal til for å gi en god utvikling videre.  

• Handlingsplan for landbruket i Trøndelag 2022-2025. 

• Scenario for opplevelsesnæring i Trøndelag er et kunnskapsgrunnlag 

og rammeverk for utvikling av opplevelsesnæringene fram mot 

2030.  

• Planstrategien peker på at Skaun har en rik kulturhistorie og det kan 

ligge muligheter i å utvikle denne styrken videre. I et slikt arbeid blir 

det viktig at temaplan næring spiller godt sammen med Skaun sin 

kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljøer. Det blir viktig å 

ha en besøksforvaltning som sikrer bærekraftig utvikling som er 
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innenfor grensen til det natur, landskap, miljø, lokalsamfunn og lokal 

kultur tåler, samtidig som det gir grunnlag for sunn næringsdrift og 

lokal verdiskaping. Regional plan for kulturmiljø 2022-2030, tema 5: 

Opplevelsesnæringer kan gi nyttige innspill i temaplanarbeidet. 

• Det grønne skiftet medfører økte forventninger til at kommunene tar 

en aktiv rolle som omstillingsaktør til lavutslippssamfunnet, også 

innen næringsutvikling. En helhetlig planlegging av areal, energi og 

transport vil øke bedriftenes evne til å dele knappe ressurser som 

energi og nett-tilgang samt forretningsutvikling på 

restråstoffstrømmer eller overskuddsvarme.  

Innspill til prosessen 

Medvirkning trenger ikke nødvendigvis å medføre svært mye arbeid, men 

kan f.eks. gjennomføres som «løypemelding(er)» underveis i planarbeidet på 

et møte med næringslivet. Kanskje NiT Skaun, faglagene i landbruket og 

flere kan invitere til et slikt næringsmøte? 

Statsforvalteren i 

Trøndelag 

08.02.24  

• Plan som dette har søkelys på å ivareta eksisterende arbeidsplasser i 

landbruksnæringa i tillegg til å skape nye.  

• Det er viktig med god regional samhandling. Det er utarbeidet en 

«Regional strategi for verdiskaping i Trøndelag 2022-2025» som det 

vises til i planprogrammet. For å prioritere innsats og virkemidler for 

å nå mål i denne strategien, er det blant annet utarbeidet 

«Handlingsplan for landbruket i Trøndelag 2022-2025». 

Handlingsplanen er utarbeida av Statsforvalteren, Innovasjon Norge 

og Fylkeskommunen i samarbeid med næringa, regionalt partnerskap 

og Landbruksforum som styringsgruppe. Den tar opp flere tema og 

problemstillinger som vil være nyttig i arbeidet med næringsplanen 

for Skaun. Handlingsplanen har mål og tiltak for utvikling 

av trøndersk landbruk med utgangspunkt i arealressurser, jordbruk, 

skogbruk, landbruksbasert næringsutvikling, klima og miljø.  

• I Skaun er det press på landbruksarealene i kommunen, og 

produksjonsgrunnlaget sikres for framtida. Dette har igjen betydning 

for rekruttering i næringa og muligheter for å planlegge for framtida. 

Også parseller med dyrka jord som arronderingsmessig kan være 
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vanskeligere å drifte, kan ha sin verdi til småskalaproduksjon, 

andelshager, markedshage mm. I Nasjonale forventninger til regional 

og kommunal planlegging 2023-2027 legges det også vekt på urbant 

landbruk. I utfordringen med næringsareal er det derfor viktig å 

tenke alternativer til nedbygging av landbrukets ressurser. Med de 

skjerpede føringene for jordvernet vi har i dag, vil det være krevende 

å omdisponere dyrka mark til utbyggingsformål som næring. I så 

måte blir god arealutnytting og transformasjon av allerede utbygde 

areal av særlig betydning for en bærekraftig utvikling. Viktige 

jordbruksarealer er avsatt til formål for fremtidig nedbygging, og de 

mest verdifulle skogbruksarealene er også de mest attraktive for 

omdisponering til andre formål. 

• Vi vil også påpeke at en utfordring ved etablering av enkelte 

tilleggsnæringer i landbruket er at de kan vokse seg større og gi 

utilsiktede miljø- og samfunnsvirkninger, som press 

på omkringliggende jordbruksområder. Det er viktig at kommunen er 

bevisst dette når det vurderes hvilke etableringer som tillates hvor.  

• Statsforvalteren synes det er positivt at beredskapsarbeid og 

kartlegging av næringslivets ressurser i forbindelse med 

utarbeidelsen av temaplanen er listet opp som et av områdene som 

planen skal svare på. Tema med nettverk og at ressursene finner 

hverandre er også aktuelt å ta inn i denne sammenhengen.  

Workshop 

08.02.24 

Spørsmål 1: 

hvordan kan vi 

utvikles til en 

næringskommune 

som skaper 

bolyst? 

• Kommunale temamøter for informasjon om mulige støtteordninger.   

• Link mellom næring og frivillighet.   

• Etablere felles kommunalt areal for «hjemmekontor» med 

lunsjordning.   

• Økonomisk bærekraft er vesentlig for å få satsing og for å få varig 

endring.   

• Spill videre på visjonen aktiv, attraktiv - sammen. Vise fram dette. 

Etablere konferansested.   

• Boligtomter: få opp etterspørselen.   

• Attraksjon som spiller på naturen.   

• Tilgang på areal og lokaler.   

• Legge til rette for sosiale møteplasser som f.eks. korn.   
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• Sentrumsutvikling, litt mer urbant.   

• Mer handel, f.eks. polet er positivt for å få hyttefolket til å stoppe.   

• Kommunen må legge til rette for fornybar energi.   

• Spille mer på nærheten til sjøen. Få folk til å komme hit sjøveien.   

• Samle og løfte alle :-) Kommune og næring hånd i hånd - 

næringskonsulent kan skapte denne møteplassen.   

• Søk erfaring fra andre kommuner - hvordan kan Skaun være mer 

imøtekommende til både eksisterende og nye bedrifter.   

• Co-workingspace. Lage møteplasser slik at gründere kan møtes for å 

dele erfaring. Bruke nullvekstmålet som "ankepunkt".   

• God landbruksstrategi som igjen frigjør areal til landbruk og 

næringsdrift.   

• Utnytte skogsdriften i Skaun til å skape lokal verdiskapning.   

• Flere tjenestetilbud; butikker, kaféer, apotek etc.   

• Økt næringsaktivitet gir økte skatteinntekter, som igjen gir lavere 

kommunale avgift = økt bolyst  

• Flere kontorplasser i Skaun. Lag næringshage med kontorplasser så 

firma og lokale næringsdrivende kan leie kontorplass - mer 

skatteinntekter.   

• Nye boformer; legge til rette for nye måter å bo.   

• Større fellesskap --> flere og flere (?)  

• Etablere treffpunkter og videre få næring ut ifra dette.   

Workshop 

08.02.24 

Spørsmål 2: vi 

har en rik 

kulturhistorie. 

Hvordan kan vi 

utnytte dette ved 

utvikling av 

reiseliv og 

kulturbaserte 

næringer? 
 

• Vi må synliggjøre/vise fram/spille på kulturhistorie. 2030-jubileet, 

pilegrimsleden og mulighetsstudie.   

• Eget konsept med turisttilbud og aktiviteter - herunder lokalmat.   

• Pilegrimsleden: kan vi øke antall tilbud langs leden? Mer 

overnatting/servering.  

• Legge til rette for private aktører som ønsker å starte opp tiltak rettet 

mot reiseliv og kultur.   

• Lokal mat -pilegrimsleden. Trondhjemske postvei - mulighet tilå søke 

på midler til restaurering. Kulturopplevelser 

kafé/konsert/utendørsarena.   
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• Vi har mange pilegrimer - skulle hatt en turistforening/portal «Visit 

Skaun» - QR-kode på rasteplassene der man kan sendes til 

hjemmeside.  

Workshop 

08.02.24 

Spørsmål 3: 

hvilke 

forutsetninger 

må være til stede 

for å lykkes med 

vekst i 

næringslivet i 

Skaun? 

• Få inn næringsliv i Børsa sentrum - flytt kaldlageret til Skaun 

kommune og ReMidt til mindre attraktiv tomt  

• Legge til rette - næringsareal. Næringskonsulent/en felles 

portal/møteplass for næringslivet for å få råd. Næringslivet møtes og 

samarbeider - se til Orkland.  

• Ta vare på eksisterende virksomheter. Kortere responstid på 

henvendelser. Koordinering.  

• Åpen dialog mellom næringsbehov og kommunen. Næringskonsulent 

som jobber utelukkende sammen med næringsliv.  

• Kortere responstid ved etterspørsel av areal eller utvikling av dem.  

• Vi må ta sats - gjøre noe nytt! = Gir nye resultater  

• Boformer som motvirker ensomhet. Kommunen må være 

imøtekommende, gjøre jobben sin og si JA. Være forslagsstiller.  

• Kommunens innkjøpsmakt bør utnyttes - bruk lokale tilbydere.  

• Realistisk næringsareal med infrastruktur. Næringslivets stemme må 

tydeliggjøres inn mot kommunen. Hva ønsker næringslivet?  

• Prisriktig næringsareal, der næringer får tilrettelagt offentlig 

infrastruktur. Få oversikt over behovet for dagens næring, for 

kortsiktig gevinst. Ha en mer langsiktig plan som involverer E39 osv. 

Areal som kan nydyrkes må identifiseres.  

Workshop 

08.02.24 

Spørsmål 4: 

hvilken rolle skal 

Skaun ta i 

regionen? 

• Ta vare på dagens næring, tilrettelegge for deres vekst. Synergier av 

dette vil være at aktører får opp øynene for Skaun. Kommunen må 

gå i dialog med dagens aktører for å kartlegge behov for areal. Skaun 

kommunes hjemmeside under næring -> kan man her synliggjøre 

ledige lokaler til næringslivet? Oversikt over private utleiere som har 

ledig. Større grad av samarbeid med omkringliggende. Få avklart 

regiontilknytning.  
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Workshop 

08.02.24 

(ikke-merkede 

svar) 

• Co-working-steder 

• Gründerressurser 

• Nye ideer 

• Økonomisk bærekraft 

• Ha på langlys 

• Senke den politiske 

risikoen 

• Utvendige møtepunkt 

• Treffpunkt i resten av 

kommunen, idretten og 

kulturlivet 

• Spre kunnskap om 

støtteordningen 

• Legge til rette for 

aldersvennlige boliger 

• Utvikle nye boformer med 

økt sambruk 

• Forebygge ensomhet 

• Finne et prosjekt(er) som kan 

gagne hele kommunen 

• Etablere et kompetansesenter 

– en møteplass for næringsliv 

• At kommunen ser helheten og 

er villig til å gå i dialog om å 

finne løsninger 

• Einmoen - frigjøre tomta til 

kaldlager og ReMidt 

• Statlig arbeidsplass 

• Hvilke eiendommer bør 

kommunen kjøpe? 

• Utvikling av tomta vår på 

Viggja (tidl. Dafro) 

Workshop 

08.02.2024 

Oppsummering i 

plenum  

• Fysiske møteplasser for næringslivet, næringshage, med 

næringskonsulent fra Skaun  

• Bolyst og næringslivet. Økte utgifter for kommunen kan reduseres 

med mer næringsliv. Utvikle næringskommunen. Ta vare på de vi 

har. Utvikle små næringer og prøve å få i store også. Arealmangel for 

arealkrevende bransjer.   

• Viktig med positiv innstilling til henvendelser, være mer 

imøtekommende når folk tar kontakt. Være mer løsningsorientert. Se 

helheter og de gode konsekvensene dette kan gi.   

• Bra at kommunen tar opp dette, men skuffet over lite oppmøte. Gå 

tilbake på den gamle næringsplanen fra 2008 hva gikk bra og dårlig. 

Bra KPA med samfunnsdelen, lettlest. Skal kommunen ha alt ansvar 

for utviklinga? Vi har et eget ansvar som bedriftsledere også. Vi har 

1000 i dag, så det er mye bra. Hadde ønsket meg at flere 

beslutninger kunne bli tatt lokalt. Det er areal vi mangler, men skal vi 

bruke mye ressurser på å finne store areal? Vi må heller tenke på at 

hva skal gjøres for å få folk til å stoppe i Skaun når man kjører forbi? 

KPA, vi har. Vært for dårlig med tilrettelegging for boligbygging, 
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veksten stoppet for noen år siden pga. dette. Mer næringspolitikk i 

kommunen fordres. Vi har mye idrettslag, kulturminner, kulturhus og 

m.m. Vi kan la nabokommunene ta de større industrisatsingen.   

• Viktig med næringskonsulent, samle næringslivet, skape dialog med 

de som er her og også skape nye.  

• Flere boformer, få ungdom til å bli boende i kommunen.   

• Kommunale avgifter er store, må ha flere folk her og mer næring    

• Har bygd boliger i Buvika i mange år, nå flytter mange 

næringsaktører fra Skaun. Ta vare på de aktivitetene som allerede er 

her, så kommer også nye. Få ferdig områder så det blir aktivitet.   

• Næringsforeningen har som oppgave å finne næringsareal og sørge 

for infrastruktur. Nettverksarenaer er også viktig for 

næringsforeningen.  

• Vi har areal, men rydd i bl.a. Remidt tomta og se hvem kan ligge 

hvor.   

• Klima og miljø er i fokus, men økonomisk bærekraft må kommunen 

vurdere i sakene framover.   

• Info om midler til restaurering av den Trondhjemske postvegen.   

• Skaun bør opprettholde sin rolle som bokommune. Folk bytter jobber 

og jobber mindre der de bor. Skaun bør tilby større boliger og 

billigere boliger så flere flytter hit. Da handler folk mer her og bruker 

våre tjenester. Pilegrimsleden med servicetilbud og overnattingstilbud 

blir viktigere framover.    

• Skaun vil nok vokse framover.   

NiT Skaun 

20.02.24 

• Sentrumsutvikling - posisjonere Buvika som sentrum for handel  

• Sentrumsutvikling Børsa - flytte Remidt  

• Nye næringsarealer for større etableringer og vurdering av 

eksisterende næringsarealer for å se om det er mulig å utvide disse.  

• Miljø og bærekraft - nettverk for bedrifter som vil arbeide med det  

• Etablere et toplanskryss knyttet til Viggja  

• Skaun kommune arbeider proaktivt med å få på plass havneområder 

i Furuvika og i andre områder i Skaun  

• Næringslivets hus  
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• Pilegrimsleden - mindre justering av leden vil man kunne legge selve 

pilegrimsleden gjennom Buvika sentrum. Dette vil åpne for helt andre 

muligheter opp mot en gruppe turister som er kjøpesterk og opptrer i 

et stort antall i kommunen. Ved en eventuell mindre justering inn mot 

sentrum i Buvika, kan man se på muligheten for å etablere en 

pilgrimsutstilling, tilknyttet framtidig pilegrimshotell og knytte 

dagligvarebransjen inn mot pilegrimsaktiviteten i flere 

sammenhenger.  

• Skaun kommune aktivt tilrettelegger og planlegger for etablering av 

et hotell i kommunen.  

• igangsette en utredning på alternative attraksjoner som kan etableres 

i kommunen. En attraksjon med internasjonal tiltrekningskraft kan 

være en tradisjonell fornøyelsespark, men også være en 

aktivitetspark knyttet til utmark i kommunen. NiT Skaun ønsker at 

Skaun kommune lanserer forskjellige alternativ til mulige anlegg i 

Skaun, og følger opp med konseptutviklingsprosess knyttet til dette. 

Det er også ønskelig at Skaun kommune setter av areal til framtidig 

utvikling av en attraksjon i sine framtidige arealplaner. 

RFF og SER 

28.02.24 

• Tilrettelagte arbeidsplasser i næringslivet er viktig  

• Forskning og teknologiske miljøer - vi må knytte oss opp mot dem  

• Landbruksnæringene - vi må ha en god holdning til virkemidler og 

krav til staten  

• Vi har krav om næring i første etasje i næringsbygg. Dispensasjoner 

fra dette bør unngås  

• Etablere bedriftsnettverk for å skape synergier  

• Arbeide for å få til beredskapslager for korn på Mølla  

• Kommunedirektøren bes innarbeide muligheten for en egen 

næringskonsulent i kommunen, herunder også utarbeide en 

oppgaveportefølje for vedkommende stilling  

• Kommunedirektøren bes inkludere et tematisk område som retter seg 

mot kunnskaps- og forskningsmiljøene i Trondheimsområdet  
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